Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 14/2021
A Vereadora que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, iluminação da Praça São José, no Centro, haja vista que atualmente inexiste qualquer iluminação naquele local e como é fechada por arbustos, nos períodos noturnos a segurança do espaço público se torna vulnerável.
No mesmo sentido, o melhoramento na iluminação da Praça José Aires, localizada no Centro, entrada e cartão de visitas da cidade, considerando que existe apenas um poste de iluminação no meio da Praça, sendo ineficiente para a iluminação e segurança do local nos períodos noturnos, além do desconforto da população que se restringe a utilizar a Praça somente durante o dia por questões de segurança.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos de estima e real apreço.

Areado/MG, 17/02/2021.